

Santiago, 30 de octubre de 2024

Señora Solange Berstein Jáuregui Presidenta Comisión para el Mercado Financiero Av. Libertador Bernardo O´Higgins N°1449, piso 9 Santiago **Presente**

REF: Cambio en Comité de Vigilancia Fondo de Inversión SURA Renta Inmobiliaria

De nuestra consideración:

En mi calidad de Gerente General de Administradora General de Fondos SURA S.A., sociedad administradora del Fondo de Inversión SURA Renta Inmobiliaria (en adelante el "Fondo"), en conformidad con lo dispuesto en el artículo 18 de la ley 20.712 y en los artículos 9 e inciso segundo del artículo N° 10 de la Ley N° 18.045 y estando debidamente facultado, por la presente comunico a Usted en carácter de Hecho Esencial lo siguiente:

Que con fecha 23 de octubre de 2024 y en Sesión del Comité de Vigilancia del Fondo, se aceptó la renuncia del miembro del comité de vigilancia don Eulogio Guzmán Llona, procediendo el Comité de Vigilancia a designar en su reemplazo al señor Vicente Lazen Jofré, quien aceptó dicho cargo.

Finalmente, los otros dos miembros del Comité de Vigilancia permanecen en el cargo de acuerdo a la decisión tomada en la última Asamblea Ordinaria del Fondo. El actual Comité estará vigente hasta la celebración de la próxima Asamblea Ordinaria de Aportantes.

Sin otro particular, le saluda muy atentamente,

7c4904c0c629416...

Andrés Karmelic Bascuñán

Gerente General
ADMINISTRADORA GENERAL DE FONDOS SURA S.A.